Nombre: FERNANDO BERJES Teléfono:
Potencia: 6.05 kw Fecha: 14 de Diciembre de 2024
Tarifa: 1B Numero de Servicio: 600920102732
HOY CONSUMES SIN PANELES 703 kWh ypagasaCFE  $1,920
TU PRODUCCIONCON 10  PANELES 1,764 kWh y pagas a CFE $54
TE AHORRARAS 97.19 7% AL BIMESTRE 51,866 en pesos
AHORRO DE ENERGIA 250.88%
Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
ala compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afio
$11,520.00 MXN $327.00 MXN $11,194.00 MXN

AL ANO

POTENCIA
MODULOS

605 W

RETORNO DE INVERSION:

CANTIDAD
DE MODULOS

10

6.2 ANOS

AREA

28 m ?




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 14 de Diciembre de 2024 29 de Diciembre de 2024

FolioNo  # 20240007 8

FERNANDO BERJES
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Jinko Solar PV Bifacial Module 605W
1 Growatt Inverter 5 kW
10 k2 system

4840  Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $69,696.00

TOTAL (MXN)  $69,696.00

D 6391111111 8 creditoycobranza.alerta@hotmail.com @



ALERTA

‘ RETORNO DE INVERSION ’

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Afo Pago Actual Beneficio fiscal
& aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 11,520.00 $327.00 $0.00 $11,194.00 $ 11,194.00 $-58,502.00
2 $11,865.60 $336.81 $0.00 $11,529.82 $11,529.82 $-46,972.18
3 $12,221.57 $346.91 $ 0.00 $ 11,875.71 $11,875.71 $-35,096.47
4 $12,588.22 $357.32 $ 0.00 $12,231.99 $12,231.99 $-22,864.48
5 $12,965.86 $368.04 $0.00 $12,598.95 $12,598.95 $-10,265.53
6 $13,354.84 $379.08 $0.00 $12,976.91 $12,976.91 $2,711.38
7 $13,755.48 $390.46 $ 0.00 $13,366.22 $13,366.22 $16,077.60
8 $14,168.15 $ 402.17 $0.00 $13,767.21 $13,767.21 $29,844.81
9 $14,593.19 $414.23 $ 0.00 $14,180.22 $14,180.22 $ 44,025.03
10 $15,030.99 $426.66 $0.00 $14,605.63 $14,605.63 $58,630.67
11 $15,481.92 $439.46 $0.00 $15,043.80 $15,043.80 $73,674.46
12 $15,946.37 $452.64 $0.00 $15,495.11 $ 15,495.11 $ 89,169.58
13 $16,424.77 $466.22 $0.00 $15,959.97 $15,959.97 $105,129.55
14 $16,917.51 $480.21 $0.00 $16,438.77 $16,438.77 $ 121,568.31
15 $17,425.03 $494.62 $0.00 $16,931.93 $16,931.93 $138,500.24
16 $17,947.78 $509.46 $0.00 $17,439-89 $17,439-89 $155,940.13
17 $18,486.22 $524.74 $0.00 $17,963.08 $17,963.08 $173,903.21
18 $19,040.80 $540.48 $0.00 $18,501.98 $18,501.98 $192,405.19
19 $19,612.03 $556.70 $0.00 $19,057.04 $19,057.04 $211,462.23
20 $20,200.39 $573.40 $0.00 $19,628.75 $19,628.75 $231,090.97
21 $20,806.40 $590.60 $ 0.00 $20,217.61 $20,217.61 $251,308.58
22 $ 21,430.59 $ 608.32 $0.00 $20,824.14 $20,824.14 $272,132.72
23 $22,073.51 $ 626.57 $ 0.00 $ 21,448.86 $21,448.86 $293,581.58
24 $22,735.72 $ 645.36 $ 0.00 $22,092.33 $22,092.33 $ 315,673.91
25 $ 23,417.79 $664.72 $0.00 $ 22,755.10 $ 22,755.10 $338,429.00

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $69,696.00 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [N Generacion de energia kWh

2,500
2,000
1,500
1,000
500
0
Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,797.5 2,069.5 2,143.9 1,847.0 1,767.6 1,775.9
Consumo actual 1,124.0 712.0 402.0 678.0 484.0 818.0
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